РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯБЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВЯКОВЛЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАБЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(сороковое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ
24 декабря 2025 года № 1

Об утверждении Стратегиисоциально-экономического развитияЯковлевского муниципальногоокруга Белгородской областина период до 2030 года и о признанииутратившими силу некоторыхмуниципальных нормативныхправовых актов

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системепубличной власти», Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ«О стратегическом планировании в Российской Федерации», методическимирекомендациями по разработке и корректировке Стратегии социально-экономического развития субъекта Российской Федерации и плана мероприятийпо ее реализации, утвержденным приказом Министерства экономическогоразвития Российской Федерации от 23 марта 2017 года № 132, руководствуясьУставом Яковлевского муниципального округа Белгородской области, Советдепутатов Яковлевского муниципального округа Белгородской области решил:1. Утвердить Стратегию социально-экономического развитияЯковлевского муниципального округа Белгородской области на периоддо 2030 года (прилагается).

2
2. Признать утратившими силу:- решение Муниципального совета Яковлевского районаот 24 апреля 2018 года № 9 «О Стратегии социально-экономического развитиямуниципального района «Яковлевский район» Белгородской области на периоддо 2025 года»;- решение Совета депутатов Яковлевского городского округаот 27 декабря 2022 года № 11 «О внесении изменений в «Стратегию социально-экономического развития муниципального района «Яковлевский район»Белгородской области на период до 2025 года», утвержденную решениемМуниципального совета Яковлевского района от 24 апреля 2018 года № 9».3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Победа 31»и разместить на официальном сайте органов местного самоуправленияЯковлевского муниципального округа Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».5. Контроль за выполнением настоящего решения возложитьна постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области по экономическому развитию (Афанасьева О.А.).

Председатель Совета депутатовЯковлевского муниципального округа Н.Е. Кудла